Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с пунктом 22 Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7

ноября 2018 № 189/1513, приказами Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 12

апреля 2021 г. № 162/471 «Об утверждении единого расписания и

продолжительности проведения основного государственного экзамена по

каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и

воспитания при его проведении в 2021 году» и от 12 апреля 2021 г. № 163/472 «Об

утверждении единого расписания и продолжительности проведения

государственного выпускного экзамена по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования по каждому учебному

предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его

проведении в 2021 году», приказом министерства образования, науки и

молодежной политики Нижегородской области от 30 апреля 2021 г. № 316-01-63-

1095 «Об утверждении организационно-территориальной схемы проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

 О выдаче экзаменационных материалов для

проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам

основного общего образования в 2021 году

 2

основного общего образования на территории Нижегородской области в 2021

году»

п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить прилагаемый график выдачи пакетов с комплектами

экзаменационных материалов для проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования в

2021 году (далее – экзаменационные материалы).

 2. Утвердить состав членов государственной экзаменационной комиссии

для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования, ответственных за получение

экзаменационных материалов и доставку экзаменационных работ в региональный

центр обработки информации государственного бюджетного образовательного

учреждения дополнительного профессионального образования «Нижегородский

институт развития образования» (далее – ответственные члены ГЭК).

 3. Руководителю регионального центра обработки информации

государственной итоговой аттестации государственного бюджетного

образовательного учреждения дополнительного профессионального образования

«Нижегородский институт развития образования» (И.Н.Замыслова) обеспечить

выдачу экзаменационных материалов ответственным членам ГЭК в соответствии

с графиком, утвержденным настоящим приказом.

4. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление в

сфере образования муниципальных районов, городских и муниципальных

округов Нижегородской области:

4.1. Организовать получение пакетов с экзаменационными материалами

ответственными членами ГЭК региональном центре обработки информации

государственной итоговой аттестации государственного бюджетного

образовательного учреждения дополнительного профессионального образования

«Нижегородский институт развития образования» (г.Нижний Новгород, ул.

Ванеева, д.203) в соответствии с графиком, утвержденным настоящим приказом.

 3

4.2. Обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при

получении, доставке, хранении, передаче и использовании экзаменационных

материалов.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области

М.В.Банникову.

Министр                   О.В.Петрова

 4

Утвержден

приказом министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ___________ № ___________

График выдачи экзаменационных материалов для проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в 2021 году

№

п/п

Предмет День проведения

экзамена

Срок получения

экзаменационных

материалов в ГБУ ДО

«Центр мониторинга

качества образования

Нижегородской

области»

1 Русский язык 24 мая 2021 года 23 мая 2021 года

9.00-18.00

2 Русский язык 25 мая 2021 года 24 мая 2021 года

9.00-18.00

3 Математика 27 мая 2021 года 26 мая 2021 года

9.00 – 18.00

6 Математика 28 мая 2021 года  27 мая 2021 года

9.00-18.00

7 Русский язык (резерв) 8 июня 2021 года 7 июня 2021 года

9.00-18.00

8 Математика (резерв) 16 июня 2021 года 15 июня 2021 года

9.00-18.00

9 Русский язык (резерв) 30 июня 2021 года 29 июня 2021 года

9.00-18.00

10 Математика (резерв) 2 июля 2021 года 1 июля 2021 года

9.00 – 18.00

______

Код МСУ в

РБД
№ п/п Фамилия Имя Отчетсво Место работы

Состав членов государственной экзаменационной комиссии Нижегородской области для проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования,

ответственных за получение экзаменационных материалов и доставку экзаменационных работ в

региональный центр обработки информации государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения дополнительного профессионального образования "Нижегородский иститут развития

образования"

Приложение содержит персональные данные должностных лиц. Представлено на бумажном носителе.

Утвержден

приказом министерства

образования, науки и молодежной

политики Нижегородской области

от _________ № ___________

Должность

Состав членов государственной экзаменационной комиссии Нижегородской области для проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования,

ответственных за получение экзаменационных материалов и доставку экзаменационных работ в

региональный центр обработки информации государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения дополнительного профессионального образования "Нижегородский иститут развития

образования"

Приложение содержит персональные данные должностных лиц. Представлено на бумажном носителе.